
Mukařov  Srbín  Žernovka
www.mukarov.cz

Obecní

ZPRAVODAJ
Vydává obec Mukařov   ·   Ročník XI   ·   Červen 2025   ·   ZDARMA

8. květen je stále živou připomínkou válečných hrůz a často bezejmenných hrdinů. Osmdesát let po konci největšího světového 
konfliktu o to naléhavější, že v Evropě opět nežijeme v míru, ale naopak vyostřování napětí, a můžeme jen doufat, že srdce Evropy bude 
nadále bezpečným místem k životu.

V Den vítězství jsme na oběti válek vzpomněli hned několikrát – položili jsme věnce k památníkům padlých v Srbíně i Žernovce, 
k pamětní desce kapitána Karla Vojtíška a také k citlivě obnovenému památníku obětem světových válek u základní školy. Ve 13:30 jsme 
se za účasti veřejnosti sešli u nově zasazené lípy na návsi v Mukařově, kde byl slavnostně odhalen pamětní kámen. Ve 14 hodin proběhla 
beseda v galerii Stará škola o místní historii konce války. 

Celý měsíc květen probíhala v galerii výstava k tomuto tématu, na níž se pracovnici Czech Pointu a infocentra paní Janě Ulmové po-
dařilo shromáždit mnoho dosud nezveřejněných historických materiálů. Děkujeme za velkou účast na pietních místech a za velký zájem 
z řad veřejnosti. 

 Hana Zákoucká

Připomněli jsme si 80. výročí konce Připomněli jsme si 80. výročí konce 
druhé světové válkydruhé světové války



strana 2  zpravodaj@mukarov.czZ obecního úřadu

Ze zasedání zastupitelstva obce 13. května 2025:
 � Byl schválen závěrečný účet obce za rok 2024. Rozpočet byl 

uzavřen s přebytkem 109,7 tis. Kč a zůstatkem hotovosti 9,5 mil. 
Kč na běžných účtech a 28,1 mil. Kč na spořicím účtu. V souladu 
se závěrem krajské kontroly hospodaření obce za uplynulý rok je 
schválen závěrečný účet obce za rok 2024 bez výhrad. Současně 
zastupitelé schválili čerpání Fondu obnovy a rozvoje na obnovu 
vodovodů a kanalizací v celkové výši 453,5 tis. Kč.

 � V návaznosti na novelu zákona o zadávání veřejných zakázek byla 
upravena Směrnice obce pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu. Pro dodávky a služby se limit, do nějž se jedná 
o zakázku malého rozsahu, zvyšuje z dosavadních dvou milionů 
Kč na tři miliony Kč bez DPH, u stavebních prací se pak hranice 
posouvá ze šesti milionů Kč na devět milionů Kč bez DPH.

 � Schválením úpravy obecně závazné vyhlášky o místním poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství se zvýšila hodno-
ta EKO bodu z 8 na 9 Kč v rámci motivačního a evidenční-
ho systému odpadového hospodářství (MESOH), aby ti, kdo 
produkují výrazně podprůměrné množství směsného odpadu, 
získali výraznější slevu z poplatku za odpad. Úpravou pravidel 
MESOH se současně zavedl odečet EKO bodů těm, kdo tvoří 
velké množství odpadu, přičemž do celkového objemu odpadu 
je nově započítán i odpad odevzdaný na sběrném dvoře. Změny 
jsou účinné od roku 2026.

 � Pokračuje jednání s Městem Říčany o instalaci úsekové-
ho měření rychlosti v Mukařově. Je připraven záměr měření 
na všech čtyřech hlavních komunikacích procházejících obcí,  
tj. v Mukařově na Pražské a Kutnohorské ulici, na Choceradské 
v Srbíně a Českobrodské v Žernovce, zastupitelé ale definitivní 
schválení odložili a požadují vyjasnění podmínek smlouvy o pro-
vozu zařízení i výběrového řízení na dodavatele. Ze zákonných 
důvodů musí evidenci přestupků a výběr pokut administrovat 
obec s rozšířenou působností, tedy Říčany. Vybrané pokuty jsou 
tudíž příjmem Říčan, hradí se z nich ale provoz měřicích zařízení. 
Ten by v Mukařově, za předpokladu instalace všech zamýšlených 
měřicích bodů, znamenal poplatek ve výši asi 450 tis. Kč mě-
síčně, což je z hlediska rozpočtu obce značná částka. Na druhé 
straně, k vyrovnání poplatku stačí necelých 20 přestupků denně. 
Vzhledem k intenzitě provozu na komunikacích v Mukařově lze 
předpokládat, že tuto četnost přestupků dosáhneme, ačkoli 
očekávaným důsledkem a smyslem instalace měřičů je výrazné 
snížení počtu překročení povolené rychlosti v měřených úsecích.

 � Projekt tzv. Tehovské spojky, tj. silnice II. třídy, která má pro-
pojit dálnici D1 a silnici I/2 na Vojkově, kde by měl vzniknout 
kruhový objezd – stavba má své odpůrce zejména v Tehově, 
kde by sice ulevila tranzitu obcí, ale znehodnotila klidná místa 
v těsném sousedství obce. Mukařova se stavba dotýká z toho 
důvodu, že by podle dostupných odhadů výrazně zvýšila průjezd 
po silnici I/2. Stavba by se měla realizovat až po zprovoznění ji-

hovýchodní části Pražského okruhu, spolek Klidný Tehov proto 
inicioval petici, která požaduje, aby Středočeský kraj pozastavil 
práce na současné podobě Tehovské spojky a vyhodnotil její po-
třebnost až po dostavbě D0 a při posouzení zahrnul širší území 
než pouze Říčany, které stavbu Tehovské spojky prosazují jako 
formu obchvatu města. Petici lze podepsat i na obecním úřadě  
v Mukařově.

Z jednání rady obce 23. dubna 2025:
 � Obec Mukařov poskytne i v letošním roce příspěvek terapeu-

tickému centru Modré Dveře ve výši 10 000 Kč. 
 � Byla schválena směrnice o pronájmu veřejných prostranství 

při akcích pořádaných obcí.
 � Budou pořízeny nové čtečky pro načítání nádob v rámci 

MESOH, které zajistí spolehlivější evidenci svezeného odpadu. 
Rada obce připravuje i novou infografiku, která bude umístěna 
na zdi sběrného dvora. (ZaH)

Kompletní zápisy z jednání zastupitelstva  
naleznete na webu obce www.mukarov.cz.

Sledujte oficiální komunikační kanály obce 
facebook.com/Mukarov
mukarov.munipolis.cz

Krátce z 24. zasedání zastupitelstva obce a 44. jednání rady obce

Hlavní komunikace našich obcí trápí časté nedodržování povolené 
rychlosti. Informační radary bohužel příliš nepomáhají. V zájmu zvýšení 
bezpečnosti proto jednáme o zavedení úsekového měření rychlosti – 
bohužel se ukazuje, že na řidiče jiný způsob nefunguje.



červen 2025 strana 3Aktuality

Aktuality z dění v našich obcích

Co se povedlo 
 � Probíhá změna organizace ve sběrném dvoře. Kromě načítání 

nových odpadových karet jsme se zaměřili i na snížení nákladů 
a lepší třídění. Z velkoobjemného odpadu se třídí dřevo, řešíme 
smlouvu na zpětný odběr pneumatik, a budeme likvidovat kovy – 
nápojové plechovky sami, mimo svozovou firmu. Tím by se měly 
uspořit značné finance a zlepšit poměr třídění. 

 � Propojení kanalizací v Mukařově proběhne v letošním roce. Již 
nyní došlo k částečnému uvolnění kapacity ČOV M, je možno nově 
připojit 10 domů dle seznamu zájemců. Další připojení se před-
pokládá na podzim tohoto roku. ATS Srbín a propojení vodovodů 
v kruhovém objezdu má stavební povolení. 

 � Pod vedením KKCM a v rámci akce Ukliďme Ladův Kraj proběhl  
26. dubna úklid Mukařova a Srbína. Připojila se základní škola 
a sešlo se 25 dobrovolníků. Podařilo se naplnit polovinu kontejneru 
odpadky a tak zlepšit naše okolí. Všem, kdo péči o naši obec věnovali 
svůj volný den, moc děkuji!  

Co řešíme 
 � Ve škole proběhne o prázdninách 2. etapa rekonstrukce staré 

školní budovy. K tomu byl proveden statický průzkum stávajících 
konstrukcí, který zjistil, že stávající stropní konstrukce nelze zatížit 
dalším zařízením. Projekt bude doplněn o roznášecí konstrukce. 

 � Probíhá pokládka optických kabelů. Jedná se o akci společnosti  
UVT s.r.o., která také zodpovídá všechny související dotazy.

Po obci bezpečněji 
 � Začala rekonstrukce místních komunikací, v květnu proběhla 

oprava ulic Požární, Příčná, Polní a Šípková.
 � Projekt chodníku Českobrodská projektant upravuje, následně 

bude podán na stavební úřad pro povolení.

 � Chodník Choceradská je na stavebním úřadě, ještě se doplňují 
stanoviska.

 � Chodník Pražská–Obecní má stanoviska všech dotčených orgánů 
a bude podán na stavební úřad.

 � Je zadáno geodetické zaměření pro návrh chodníku mezi chod-
níkem u školky a Tyršovou ulicí.

 � Parkoviště u základní a mateřské školy budou vyhrazena pro účely 
parkování zaměstnanců ve všední dny 8–16 hod.

 � Rekonstrukce VO Pražská–Kutnohorská začne v září, nyní se 
řeší, zda stavba proběhne ve dvou etapách v letošním a příštím 
roce, či bude provedena letos celá.

 � Stezka pro pěší podél ulice Louňovické je navržena. Místo 
umístění na pozemku obce, který je zalesněný, je stezka umístěna 
na protější straně v ochranném pásmu nadzemního vedení VN, 
kde ČEZ vykácel pruh zeleně. Tento záměr má předběžný souhlas 
Odboru životního prostředí v Říčanech a je požádáno o souhlas 
vlastníka pozemku – Lesy ČR.

Mukařov krásnější 
 � Je hotová stavba cesty přes návesní park v Mukařově. Na tuto 

stavbu byl použit materiál ze společnosti LOM Žernovka, který 
obci darovala bezplatně, stejně jako materiál na podklad hřiště 
volnočasového areálu Kameníků. 

 � Dokončuje se stavba II. etapy volnočasového areálu Kameníků. 
 � Vodní nádrž v Srbíně také získala stavební povolení, je již pravo-

mocné a budeme hledat možnosti financování.
 � Dokončili jsme výsadbu zelených ploch na křižovatce Sportovní 

a Školní ulice. Vyrostou zde keříky do maximální výšky 60 cm 
a olemují oseté plochy květin.

 Přeji vám krásné červnové dny, Vaše starostka Hana Zákoucká

Vážení sousedé z Mukařova, Srbína a Žernovky, 

ráda bych vás opět informovala o tom, co nového se v naší obci podařilo a co aktuálně řešíme. Máme za sebou například úspěšné dokon-
čení nové cesty přes návesní park v Mukařově, díky čemuž obec nejen prokoukla, ale zároveň ušetřila přes 300 tisíc korun díky materiálu 
zdarma od Lomu Žernovka.  Děkujeme za tuto pomoc!  Ale čekají nás i další důležité kroky, třeba druhá etapa rekonstrukce školní budovy 
nebo další rozvoj místních komunikací a chodníků, které posunou komfort a bezpečnost v obci zase o kus dál.

Srbín se i letos proměnil v kouzelnou říši plnou pohádkových 
bytostí. Již 16. ročník Pochodu pohádkovým lesem přilákal 
v sobotu, i přes poněkud větrné, a ne příliš teplé počasí, ne-
uvěřitelných 180 dětí!

Malí návštěvníci se s nadšením vydali na cestu, na které je če-
kalo setkání s 15 pohádkovými postavami. U každé z nich museli 
prokázat svou šikovnost a splnit zábavné úkoly. Cestou se ozýval 
smích a radost, zatímco děti statečně plnily pirátské výzvy, řešily 
hádanky s indiány a pomáhaly strašidelným čertům.

Po úspěšném putování pohádkovým světem, čekala na všech-
ny malé hrdiny zasloužená odměna – dáreček, zmrzlina a točená 
limonáda.

Letošní ročník přinesl i příjemnou novinku v podobě spolu-
práce se stánkem Cykloterasa Kruháč. Děvčata se s velkou péčí  
postarala o občerstvení pro všechny návštěvníky, v nabídce byla 
káva, čaj a pro dospělé i teplá griotka, která v chladnějším počasí 
jistě přišla vhod. 

Moc děkujeme všem dobrovolníkům, obci Mukařov, po-
hádkovým postavám za jejich skvělé výkony a v neposled-
ní řadě i všem dětem a jejich rodičům za úžasnou atmosféru. 
Už teď se těšíme na další pohádkové dobrodružství v roce  
2026! Organizátoři z KKCM

POPOLES okouzlil i přes chladnější počasí



strana 4  zpravodaj@mukarov.cz  Aktuality ze ZŠ Mukařov

Nápad na Park Kaštánka vznikl při výuce o ekosystému zahrady. 
Každý z nás měl tehdy navrhnout vlastní park – a vznikla tak celá 
řada originálních návrhů záhonů a přírodních prvků. Paní učitelka 
Kulhánková je poté ukázala panu Františku Polesnému, se kterým 
dlouhodobě spolupracujeme v rámci přírodopisu.

Pan František nás nadchl tím, že nám nabídl možnost podílet 
se na skutečném rozvoji Parku Kaštánka. A my jsme tuto výzvu 
s nadšením přijali! Park jsme začali pravidelně využívat jako venkovní 
učebnu. Společně jsme vysazovali záhony, vytvářeli naučnou tabuli 
a pomáhali s celkovým rozvojem prostoru. Součástí projektu byla 
také ukázková hodina přírodopisu pod širým nebem, na kterou byla 
přizvána paní Kateřina Čiháková z Muzea Říčany. Do činností se 
postupně zapojily i další třídy – vytvořily sluneční hodiny a zakopaly 
vzkaz pro budoucí generace.

Park Kaštánka natolik zaujal naši spolužačku Karolinu B., že si ho 
zvolila jako téma své závěrečné práce v rámci chemicko-biologických 
praktik. Máme radost, že jsme mohli být součástí tak smysluplného 
projektu a přispět tak k vytvoření dalšího krásného místa v naší obci. 
Park Kaštánka není jen o přírodě – je o spolupráci, tvořivosti a sku-
tečném propojení školy s děním v naší obci.  Za třídní kolektiv 9.B  
 Karolina B., Eliška L., Viktorie K. a Filip Č. a p. uč. Kulhánková

V jarních měsících se žáci 2. stupně ve třech skupinách zúčast-
nili exkurze do IQ Landie v Liberci. Toto místo chytré zábavy již 
v minulosti navštívili a vzhledem k jeho široké nabídce poznání 
a vědeckých objevů se vyučující rozhodli exkurzi zopakovat. Akce 
byla navíc částečně hrazena z finančních prostředků školy.

Během návštěvy si žáci prohlédli expozice z různých vědních 
oborů a sami si vyzkoušeli některé pokusy – například během 
science show, kde mohli pod vedením lektora aktivně asistovat. 
Na vlastní kůži zažili různé fyzikální a přírodovědné zákonitosti, 
prošli lidským tělem nebo si vyzkoušeli řízení robota.

Každý z nich obdržel dva pracovní listy z přírodopisu a fyziky, 
které vypracovali a odevzdali. V planetáriu žáci 6. ročníků zhlédli 
film Soumrak dinosaurů, zatímco 7., 8. a 9. ročníky sledovaly film 
Přírodní výběr.

V přilehlých prostorách se občerstvili a zakoupili si upomínkové 
předměty. Celý den byl plný vědy, objevů a poznání, ale také zábavy. 
Z exkurze se vrátili obohaceni o nové zážitky a zkušenosti. 

 Kolektiv učitelů přírodních věd

Výlet za poznáním do IQ Landie v Liberci

Park Kaštánka – když se výuka promění 
v opravdový projekt



červen 2025 strana 5

Rok se s rokem sešel a vybraní žáci naší školy se na konci měsíce 
dubna zúčastnili již druhého ročníku MAP – soutěže v anglickém 
jazyce MEOW – Microregional English Olympic Workshop v Základní 
škole T. G. Masaryka v Mnichovicích.

Tato soutěž vznikla na popud vyučujících AJ v Ondřejově, kde 
se také konal první ročník soutěže a vznik souvisí s potřebou a přá-
ním propojit aktivně školy v našem regionu a zdravě a objektivně 
porovnat znalosti a dovednosti dětí v angličtině. Pozvánku mimo 
naši školu obdržela ZŠ Kostelec nad Černými lesy, ZŠ Stříbrná 
Skalice, ZŠ Ondřejov a pořádající ZŠ Mnichovice.

Soutěžilo se ve dvou kategoriích, a to 6.–7. ročník a 8.–9. ročník, 
naši školu reprezentovali:
V kategorii 6.–7. ročník: Denis P. (6.A), Tomáš V. (6.D)
V kategorii 8.–9. ročník: Anna P. (9.A), Filip Č. (9.B)
Naši žáci získali zlato a bronz!
V kategorii 6.–7. ročník se Denis P. umístil na třetím místě.
V kategorii 8.–9. ročník Filip Č. zabojoval a zvítězil ve své kategorii.

Ani ostatní naši soutěžící se neztratili a vzorně reprezentovali naši 
školu. GRATULUJEME a DĚKUJEME! 

 L. Šlosarová

Soutěž v anglickém jazyce MEOW

  Aktuality ze ZŠ Mukařov

Den Země na naší škole   
Dne 22. dubna jsme společně oslavili Den Země aktivně a smyslupl-
ně! Třídy vyrazily ven po skupinách, každá se svým třídním učitelem 
nebo průvodcem, aby objevily krásy okolní přírody a zároveň pro 
ni něco udělaly. Mohly si vybrat z různých tras, na kterých je čekaly 
zábavné a naučné úkoly. Dobrovolníci se zapojili i do akce Ukliďme 
Česko ve spolupráci s KKCM a Obecním úřadem a přiložili ruku 
k dílu. Děkujeme všem, kdo se zapojili – pomáháte tvořit svět, ve 
kterém chceme žít!  Hana Vanická

Květen ve znamení zdraví – program Zdravá 5  
V průběhu měsíce května se naše škola zapojila do preventivního 
vzdělávacího programu Zdravá 5, který se zaměřuje na podporu 
zdravého životního stylu u dětí. Tento program, pořádaný Nadačním 
fondem Albert, přinesl žákům prvního stupně zábavnou a poučnou 
formu výuky o zdravé výživě. Pod vedením zkušené lektorky se 
děti prostřednictvím her, soutěží a praktických aktivit naučily, jak si 
správně sestavit jídelníček, proč je důležité jíst pestrou stravu a jak 
rozpoznat zdravé potraviny. Nechyběla ani ochutnávka zdravých 
surovin a týmová tvorba „talíře zdraví“. Celý květen se tak nesl 
v duchu zdraví, pohody a nových poznatků. Děti si odnesly nejen 
nové informace, ale i motivaci ke zdravějšímu životnímu stylu. 
Děkujeme všem, kteří se na realizaci programu podíleli, a těšíme 
se na další podobné aktivity. Radmila Kottová Králová  

Stezka pohybu 2025  
V týdnu od 13. do 18. května 2025 se v okolí naší základní školy 
konal už 2. ročník Stezky pohybu, kterou připravil žákovský par-
lament. Akce se opět nesla v duchu aktivního pohybu a zábavy. 
Letos byly připraveny dvě různé trasy pro malé i velké účastníky.
Kratší trasa o délce 3 km byla ideální pro mladší děti a jejich rodiče. 
Byla označena červenými fáborky a na účastníky čekaly jednodu-
ché, ale zábavné pohybové úkoly – například skákání, běhání nebo 
střelba šiškou na cíl. Delší trasa měřila 4 km a byla určena pro starší 
děti i dospělé. Tato trasa byla značená modrými fáborky a úkoly se 
plnily pomocí QR kódů, které účastníci skenovali svými telefony. 
Velkým lákadlem byl také fotokoutek v průběhu trasy, kde se 
účastníci mohli vyfotit, svou fotku poslat na e-mail žákovského 
parlamentu a zapojit se tak do soutěže o ceny. Akce byla otevřená 
i pro veřejnost, takže kromě žáků a učitelů se připojili také rodiče, 
sourozenci i sousedé z okolí. Byla to příležitost, jak si společně užít 
čas v krásném prostředí na čerstvém vzduchu. Už teď se těšíme, 
co přinese Stezka pohybu 2026!  S. Kopecká

Co dalšího se v poslední době v naší škole událo



strana 6  zpravodaj@mukarov.czOznámení & rozhovor

Odešel pan Karel Kropík

Narodil jste se v Nymburce a do svých 27 let žil v Poděbra-
dech. Jak jste se dostal do Mukařova? 
Vzpomínám si na den, kdy jsem poprvé přijel do Mukařova. 
V ruce jsem držel náruč růží a šel jsem se představit rodičům 
své dívky, Hanky Minaříkové. Ten den byl začátkem mé nové 
životní etapy, s Hankou jsme se usadili v Mukařově. Svatbu jsme 
měli 1. září 1977 na zámku v Roztokách u Prahy. Ještě v tom 
samém roce jsem si zde začal budovat nový domov a pomalu 
se seznamovat s místními lidmi. Jedním z prvních, s kým jsem si 
vytvořil blízký vztah, byl místní pan farář Sůra. Naše setkání byla 
vždy plná zajímavých rozhovorů a velmi jsem si jeho společnosti 
vážil. Mukařov se tak stal nejen místem, kde jsem rád žil, ale 
především místem, kde jsem našel lásku, rodinu a přátelství. 

Vzpomenete si, jak začala spolupráce s galerií Stará škola?
Na začátky spolupráce si pamatuji velmi dobře, i když cesta 
zpočátku nebyla jednoduchá. V té době zde ještě nebyla ga-
lerie, ale knihovna. Měl jsem tehdy chuť uspořádat výstavu 
fotografií zachycujících proměny Mukařova, ale nepodařilo 
se. V roce 2018 se knihovna přestěhovala do jiných prostor 
a vznikla zde galerie Stará škola. Znovu jsem oslovil galerii, 
tentokrát paní Janu Ulmovou a Jitku Čurdovou, a výstavu fo-
tografií Mukařova jsme zrealizovali. Díky přátelským vztahům 
a vzájemné inspirativní spolupráci se nám potom společně 
podařilo zrealizovat mnoho výstav. 

Vaše nápady a náměty ovlivnily několik výstav v galerii.  
Kde jste nacházel zajímavá témata?
Líbily se mi především tematicky zaměřené výstavy, například 
výstavy spojené s Velikonocemi nebo Vánocemi a když do 
galerie začaly pravidelně chodit děti z mateřské a základní 
školy, zaměřili jsme několik výstav i pro mladší návštěvníky. 

Podílel jsem se na výstavě o místním kostele, ale také mě 
bavila příprava výstav věnovaným významným umělcům, 
např. Josefu Ladovi, Karlu Hynku Máchovi nebo současníkovi 
Vlastimilu Sobotovi. 

Jedna z výstav byla věnovaná i místnímu kostelu. Jaký 
k němu máte vztah?
Mukařovský kostel mám odjakživa rád a vždycky jsem ho 
obdivoval.

Od současného umělce Vlastimila Soboty máme nama-
lované autorské dílo – Mukařovský betlém, jak vznikl?
Mukařovský betlém od Vlastimila Soboty vznikl na základě 
mého oslovení. Jsme přátelé a já jsem vždy obdivoval jeho 
umělecký styl. Oslovil jsem ho s nápadem a on s souhlasil. 
Výsledkem je originální dílo, které odráží kouzlo naší obce. 
Poprvé jsme ho představili veřejnosti na Výstavě betlémů 
v roce 2022.

Na kterou výstavu rád vzpomínáte, která Vám utkvěla 
v paměti?
Vzpomínám na všechny rád a s odstupem času vidím, jak kaž- 
dá výstava měla svůj význam a obohatila, myslím, naši galerii. 

Pořádal jste také mnoho přednášek pro děti i dospělé 
v galerii. 
V rámci mého působení v galerii jsem se věnoval i pořádání 
přednášek pro různé věkové skupiny. Ale s vděčností si vzpo-
mínám na některé, které byly tak oblíbené, že jsem je musel 
opakovat na přání až čtyřikrát denně – to už mi docházel i hlas. 
A úsměvný byl i zážitek, kdy jeden chlapec si při mé přednášce 
dokonce rozkousal i brýle…

Krátce po svých 75. narozeninách zemřel JUDr. Karel Kropík (18. 3. 1950 – 26. 4. 2025), 
významný znalec bibliofilie, knižního a výtvarného umění, redaktor, publicista 
a čestný člen Spolku českých bibliofilů. Byl uznávaným organizátorem kulturních 
akcí, přednášek a výstav, přispěl k řadě projektů věnovaných literatuře, umění 
a historii – zejména kostelu Nanebevzetí Panny Marie v Mukařově.

V Mukařově se podílel na řadě výstav s náboženskou a uměleckou tematikou, včetně expozic 
o Josefu Ladovi, Karlu Hynku Máchovi či Vlastimilu Sobotovi. Přednášel o Boženě Němcové 
i křesťanských svátcích. V Poděbradech připravil výstavy Josefa Kábrta, Karla Svolinského 
a dalších umělců, účastnil se činnosti Spolku českých bibliofilů. Aktivně působil v knihovnách, 
muzeích i galeriích, uváděl vernisáže a zapůjčil historicky cenný exponát do Národního 
muzea. Podílel se i na výstavách o Bohumilu Hrabalovi a Zdence Braunerové, přednášel 
o Otu Janečkovi, publikoval a popularizoval kulturu. Na sklonku života se věnoval výzkumu 
díla Antonína Dvořáka a Emila Háchy. Jeho přínos kulturnímu životu byl mimořádný.

Jménem obce i vděčných posluchačů a návštěvníků s vděkem vzpomíná Jitka Čurdová,  
kulturní referentka obce Mukařov.

Pro květnové číslo časopisu Zápraží poskytl u příležitosti svého životního jubilea pan Kropík rozhovor. Redakce Obecního 
zpravodaje Mukařov Srbín Žernovka se rozhodla tento rozhovor v nezkrácené verzi publikovat jako mementum 
a oslavu díla této významné osobnosti.

V ruce jsem držel náruč růží...



červen 2025 strana 7

Máte nějaký nezapomenutelný zážitek z výstavy? 
Ano, jeden mi utkvěl v paměti obzvlášť. Bylo to na vánoční vý-
stavě betlémů, kdy přišla do galerie mladá maminka s prosbou, 
zda může přebalit v galerii svého syna. Přebalování dítěte upro-
střed betlémů mi připomnělo, že život pokračuje a že v každém 
novorozeném dítěti se skrývá potenciál něčeho krásného. A tak 
mezi betlémy, které symbolizují narození, se odehrál obyčejný, 
ale o to silnější okamžik lidské péče. Bylo to opravdu dojemné…

Další přednášky jste měl v místním kostele a v Obecní 
knihovně v Mukařově. 
Pořádání přednášek na těchto místech mi umožnilo sdílet svou 
vášeň pro umění a historii s obyvateli Mukařova. A knihovna 
byla zase ideálním místem pro přednášky zaměřené na umění, 
historii a literaturu. Například během přednášky o Boženě Něm-
cové jsem byl ohromen, když jeden z účastníků přinesl knihy, 
které mě překvapily, a dozvěděl jsem se zase něco nového.

Mukařovská růže – kde a kdy vznikla tato tradice a kolik 
mukařovských růží jste již otisknul na Váš kalendářík?

Měl jsem hezký a blízký vztah s maminkou své ženy, která 
pečovala o mukařovskou zahrádku. Každoročně jsem fotil 
kvetoucí růže a vytvářel kalendáříky. Poprvé jsem je vytiskl 
v roce 2008. Rozdáváním kalendáříků jsem chtěl nejen potěšit 
obdarované, ale také nenápadně upozornit na existenci obce. 
Dnes se o zahrádku báječně stará má žena.

Zmiňujete manželku Hanu Kropíkovou, co pro Vás zna-
mená?
Hanka je mou životní partnerkou a oporou. Sdílí se mnou mou 
vášeň pro umění a kulturu a její péče a podpora je pro mě ne-
ocenitelná. Rádi jsme spolu cestovali, zajímavé bylo cestování 
v zahraničí, ale navštívili jsme také spoustu zajímavých míst 
v Čechách. Hanka vždy pečlivě naplánuje trasu a mnohokrát 
mne překvapila originálním suvenýrem, který dokonale vy-
stihuje atmosféru navštíveného místa nebo ochutnávkou 
místní speciality. 

Rozhovor připravila Jitka Čurdová,  
fotografie Milan Veselý

Karel Kropík přednáší návštěvníkům Karel Kropík přednáší návštěvníkům v v kostele Nanebevzetí Panny Marie kostele Nanebevzetí Panny Marie v v MukařověMukařově



strana 8  zpravodaj@mukarov.czZe života obce

Ohlédnutí za školním rokem 2024/25 ve škole bojových umění  
Ge-baek Hosin Sool v Mukařově
Sportovní a soutěžní rok se samozřejmě shoduje s rokem ka-
lendářním, nicméně z pohledu dětí je tomu trochu jinak. A tak 
vzhledem k tomu, že v našem klubu jsou členy většinou právě 
mládežníci, dovolím si nyní zhodnotit uplynulou „sezónu“ tohoto 
školního roku.

V Mukařově vyučujeme korejské bojové umění taek-
won-do (čti tekvondo). Tréninky probíhají ve školní tělocvičně 
každý pátek od 16:30 a vede je Aneta Vostrá, držitelka II. danu. 
Mezi trénovanými najdete především žáky místní ZŠ, ale i před-
školáky nebo starší sportovkyně včetně dospělých. Kromě těchto 
pravidelných tréninků mohou členové naší školy v rámci jedno-
ho školného využít i tréninky v okolních vesnicích, městečkách 
a městech jako jsou Zásmuky, Kouřim, Český Brod, Škvorec či 
Kostelec nad Černými lesy. 

Kromě pravidelných tréninků pořádáme v průběhu celého roku 
soustředění v našem sportovním areálu poblíž obce Beztahov, na 
kterých lze skládat zkoušky na technické stupně nebo si lze jen 
dát pořádně do těla. V průběhu roku, pak samozřejmě soutěží-
me. Obvykle 5–6 víkendových soutěží za rok. Více podrobností  
můžete najít na našem webu tkd.cz.

Vrcholem podzimní části soutěže je každý rok Mistrovství 
ČR. V roce 2024 se jej z mukařovské skupiny účastnily a cenné 
kovy si odvezly Barbora Minaříková (stříbro ze sportovního 
boje mladších juniorek), Adéla Horová (stříbro ze sportovního 
boje a bronz ze sestav starších žákyň) a Marcela Minaříková  

(zlato ve sportovním boji 
a bronz ze sestav v kategorii 
seniorek). Z další podzimní 
soutěže Ataxon Open si Bar-
bora Minaříková přivezla 
zlato ze sportovního boje 
a stříbro ze sestav. 

Vrcholem jarní části roku 2025 bylo Mistrovství Evropy v es-
tonském Tallinu na přelomu dubna a května, odkud si Barbora 
Minaříková odvezla stříbrnou medaili ze speciálních technik 
kategorie mladších juniorek, bronzovou v sestavách mladších 
juniorek II. dan a tři bronzové ze soutěží týmů mladších juniorek 
ve sportovním boji, sestavách a speciálních technikách. 

Naše škola je každým rokem na stupních vítězů v úspěšnosti 
našich žáků v soutěžích. Z mistrovství Evropy si svěřenci naší školy 
přivezli dvě zlaté, tři stříbrné a sedm bronzových medailí z individu-
álních soutěží a jednu zlatou a 14 bronzových medailí z týmových 
soutěží, čímž pomohli České státní reprezentací ke třetí příčce v sou-
hrnu medailí z ME 2025 (18 zlatých, 19 stříbrných a 47 bronzových  
medailí). 

Na podzim nás kromě Mistrovství ČR 2025 čeká i Mistrovství 
světa 2025, kam pojedou naše závodnice a závodníci opět jako 
součást reprezentační výpravy. Držte nám palce a přijďte si 
s námi protáhnout tělo a naučit se sebeobranu. 

 Jitka Vorlíčková, tkd.cz

SBÍRKA LEGA ZAPŮJČENA
OD SABINY NESMĚRÁK
POLÁKOVÉ A JEJÍCH SYNŮ
DANIELA, PETRA A
DOMINIKA Z MUKAŘOVA.  

SOUČÁSTÍ BUDE VÝSTAVA
OBRAZŮ  VÝTVARNÝCH
KROUŽKŮ  PRO DĚTI A
KURZU PRO DOSPĚLÉ Z
KKCM.

2.  -  28. 6.  2025
VERNISÁŽ  PROBĚHNE
14. 6.  2025 OD 10 HODIN.

Otevřeno: 
pondělí: 13-18 hodin 
úterý: 9-12, 13-16 hodin 
středa: 13-18 hodin 
sobota: 9-12 hodin

Galerie Stará škola, Příčná 11,
Mukařov (naproti poště)
www.galerie-stara-skola.cz

GALERIE STARÁ ŠKOLA
MUKAŘOV UVÁDÍ

POSTAVENO
Z LEGA



červen 2025 strana 9Ze života obce

O čistý Ladův kraj se v Mukařově postaralo 
pětadvacet dobrovolníků
Akce se konala v sobotu 26. dubna a připojilo se celkem 25 dobrovolníků. Sraz proběhl ráno na návsi v Mukařově, kde všich-
ni dostali pytle, ochranné rukavice a poté s elánem vyrazili do terénu. Dobrovolníci s nasazením sbírali odpadky podél cest, 
v lesích i u vodních toků. Velké poděkování patří všem, kteří věnovali svůj čas a energii pro dobrou věc, a také Ladovu kraji  
za materiální zajištění akce (včetně úhrady likvidace odpadu). Tým KKCM

V dubnu, kdy se připomíná Den 
Země a děti se učí, jak se starat o naši 
planetu Zemi, navštívily knihovnu 
všechny druhé třídy ze ZŠ Mukařov 
a detašovaného pracoviště z Babic.

Přečetli jsme si knihu: Dědeček 
v růžových kalhotách (autorka: Lucie 
Hášová Truhelková), u které jsme si 
popovídali, proč je důležité se starat 

o naše okolí a chránit tím životní prostředí. Následovala praktická 
ukázka, kdy se děti na odpadcích učily, jak poznat, zda je odpad 
k recyklaci a případně do jakého odpadu patří. Zmínili jsme ne-
zbytnost třídění a minimalizace odpadu, abychom nemuseli 
potkávat v okolí nevzhledné skládky.

Pozor, knihovna bude mít v červenci a srpnu letní otevírací 
dobu, otevřeno bude v úterky a čtvrtky od 10 do 12 hodin 
a od 13 do 17 hodin. V termínu od 7. do 11. července a od 
4. do 8. srpna bude pro veřejnost uzavřena úplně.

Petra Houdková a Simona Vittová, knihovnice

Aktuality z obecní knihovny

Letošní slet čarodějnic a čarodějů a závěr filipojakubské noci 
se povedl. Stateční strážci dokonce uhájili májku před niči-
vým nájezdem omladiny z okolí, která chtěla získat cennou 
trofej. I letos však odešli s prázdnou. Hasiči Mukařov děkují 
všem dobrovolníkům, kteří se podíleli na úspěšném průběhu 
této tradiční kulturní akce. Petr Doležel

Májku jsme uchránili!
Připravujeme registra-
ce na kroužky a kurzy 
pro školní rok 2025/26. 
Nezávazné přihlášení 
bude spuštěno během 
června, sledujte informace na webových stránkách www.kkcm.cz.

Za celý tým KKCM přejeme krásné prožití letních měsíců 
a mnoho dnů plných zážitků i odpočinku. Během letních prázdnin 
budou v KKCM fungovat příměstské tábory pro děti a v otevíracích 
hodinách můžete navštívit i knihovnu.

Děkujeme za přízeň v podobě zaslaných přihlášek na nové 
pololetí, které začne v září 2025, a těšíme se na Vás opět po 
prázdninách. Lucie Šplíchalová a Petra Houdková, KKCM

Aktuality z KKCM



strana 10  zpravodaj@mukarov.czZe života obce

Velikonoční koncert ZUŠ Říčany v mukařovském kostele

Milí rodiče, děti a vážení posluchači, děkujeme vám za vaši účast na Velikonočním koncertě, který s laskavým svolením římsko-
katolické farnosti v Říčanech pravidelně pořádá ZUŠ Říčany – Mukařov v krásném prostoru mukařovského kostela. Program 
koncertu jsme pečlivě vybírali s ohledem na prostředí i atmosféru velikonoční doby – a upřímně nás potěšila tak hojná účast 
vás všech! Možná vás překvapilo, proč se koncert konal až v květnu. Odpověď je jednoduchá: Velikonoce liturgicky nekončí ve-
likonočním pondělím. Velikonoční doba totiž trvá celých 50 dní – od Velikonoční neděle až do Letnic, tedy svátku Seslání Ducha 
svatého. Letos tato doba končí až 8. června. I když už mnozí z nás vyhlížejí léto, stále se nacházíme v období radosti z Kristova 
vzkříšení. O duchovní rozměr koncertu se krásně podělil pan farář Viktor Frýdl, který si navíc s chutí po skončení koncertu i sám 
zahrál. Děkujeme všem za vřelé přijetí a doufáme, že se z Velikonočního koncertu ZUŠ Říčany – Mukařov stane hezká tradice 
a pravidelná součást kulturního života v Mukařově. Vaše ZUŠ Říčany – Mukařov

Děti Děti z z nově založeného oboru literárně-dramatického  nově založeného oboru literárně-dramatického  
s s paní učitelkou paní učitelkou L. L. Bláhovou LahnerovouBláhovou Lahnerovou

Trumpetový soubor paní učitelky Trumpetový soubor paní učitelky M. M. Pačesové Pačesové a a Dvořákovo Largo  Dvořákovo Largo  
z z Novosvětské symfonieNovosvětské symfonie

Šikovné děti Šikovné děti z z přípravných ročníků přípravných ročníků a a hudební nauky  hudební nauky  
s s paní učitelkou paní učitelkou M. M. ČervenouČervenou

Pan farář Viktor Frýdl náš koncert skvěle zakončilPan farář Viktor Frýdl náš koncert skvěle zakončil

Kamenná a diamantová svatba v jedné rodině
Manželé Stachovi ze Srbína a manželé Bartákovi z Mukařova patří mezi dlouholeté obyvatele naší obce. O historii  
Mukařova by mohli vyprávět celé hodiny – a často se tak děje při našich rodinných setkáních, která jsou plná vzpomínek, 
humoru i porozumění. Oba manželské páry  spojuje nejen láska k místu, kde téměř celý život žijí, ale také měsíc červen, 
kdy slaví svá významná svatební jubilea. Oběma manželským párům srdečně gratulují děti s rodinami, vnoučata a pra- 
vnoučata. Za všechny gratulanty Daniel Barták

MANŽELÉ BARTÁKOVI si 5. června 2025 připomenou  
krásných 60 let od svatby – diamantovou svatbu.

MANŽELÉ STACHOVI

oslaví 4. června 2025 
neuvěřitelných 65 let 
společného života – 
kamennou svatbu. 
Jejich svatba se ko-
nala v budově, kde 
dnes sídlí Kulturní 
a komunitní centrum 
Mukařov v Příčné ulici. 
Tehdy šlo o vilku s úpl-
ně jiným vzhledem než 
dnes.Miloslava a Jiří Stachovi

 Miroslava a Petr Bartákovi



červen 2025 strana 11Aktuality z MŠ Mukařov

Čarodějnický karneval očaroval celou školku
Na konci dubna se zahrada mateřské školy v Mukařově promě-
nila v magické místo plné čarodějnic, kouzelných bytostí a veselí. 
Konal se zde tradiční čarodějnický karneval, který přinesl dětem 
odpoledne plné radosti, her a smíchu.

Program byl bohatý a pestrý – nechyběly soutěže, hudba, ta-
nec ani tematické aktivity, které děti nadšeně plnily v originálních 
kostýmech. Atmosféru podpořilo také výborné občerstvení, o které 
se postarali rodiče. Za jejich pomoc a ochotu jim patří velké díky!

Velké poděkování si zaslouží také organizátoři celé akce, kteří 
s nadšením a pečlivostí připravili program, na který děti jen tak 
nezapomenou. Vyvrcholením celého odpoledne bylo sladké pře-
kvapení v podobě cukrové vaty a veselá show s obřími bublinami, 
která vykouzlila úsměv na každé dětské tváři.

Den Země v naší MŠ: Malí ochránci přírody v akci!  
I v naší mateřské škole jsme si připomněli důležitost Dne Země. 
V úterý 22. dubna se všechny třídy naší školky vydaly na důležitou 
misi – uklidit nepořádek v přilehlém lese směrem k malebným 
Babickým rybníkům.

S velkým nasazením a nadšením se děti proměnily v malé 
ochránce přírody. Vybaveny rukavicemi a pytli na odpadky, peč-
livě sbíraly vše, co do lesa nepatří. Během této praktické lekce se 
děti učily, že čistá příroda je nejen krásná, ale především pro nás 
všechny nesmírně důležitá.

Paní učitelky dětem srozumitelně vysvětlily, proč je důležité 
šetřit vodou a jak správně třídit odpad. Děti si tak osvojily základní 
principy ekologického chování a pochopily, že každý z nás může 
přispět k ochraně naší planety.

Kromě úklidu lesa se děti v uplynulých dnech věnovaly i různým 
ekologickým projektům přímo ve třídách. Malovaly obrázky 
s tematikou přírody a diskutovaly o tom, jak mohou samy přispět 
k lepšímu životnímu prostředí.

Den Země se tak v naší mateřské škole proměnil v aktivní 
a poučnou zkušenost, která v dětech jistě zanechá trvalý dojem 
a posílí jejich vztah k přírodě. Jsme pyšní na naše malé ekology!

Za včelkami do Hulic: zábava i poučení  
ve Včelím světě  

Začátkem května se děti z mateřské školy vydaly na celodenní 
výlet do muzea Včelí svět v obci Hulice. Tato interaktivní expozice 
nabízí zábavnou a zároveň vzdělávací formou vhled do fascinujícího 
života včel – a to nejen pro děti, ale i pro jejich dospělý doprovod.

Děti se seznámily s tím, jak včelky žijí, jak to vypadá uvnitř 
jejich úlu, jaké pomůcky potřebuje včelař při své práci, a dokonce 
měly možnost pozorovat opravdové včelky zblízka – bezpečně, ale 
doslova „tváří v tvář“. Program doplnily krátké filmy o životě včel, 
interaktivní poznávací hry a praktická část – ochutnávka medu 
a výroba svíčky ze včelího vosku, kterou si každé dítě odvezlo 
domů jako milou památku.

Výlet byl nejen poučný, ale především velmi zábavný. Včelí 
svět vřele doporučujeme všem rodinám s dětmi – jde o skvěle 
zpracovaný program, který spojuje hru s učením a probouzí 
zájem o přírodu. Martina Mathauserová, kolektiv MŠ Mukařov

Školka otevřela své dveře a vítala budoucí školkáčky
Duben nám přinesl příjemný Den otevřených dveří, který se konal ve středu 23. dubna 2025. Jsme ne-
smírně potěšeni velkým zájmem rodičů a jejich dětí, kteří si k nám našli cestu. Naše školka ožila dětským 
smíchem a zvědavými pohledy, když si návštěvníci prohlédli prostory, vyzkoušeli si hračky a nasáli příjemnou 
atmosféru. Bylo krásné vidět, jak děti projevovaly zájem o hračky a rodiče se seznamovali s prostředím, 
ve kterém by jejich ratolesti mohly trávit čas. Celá akce se nesla v duchu pohody a přátelského setkání.

Další významnou událostí byl zápis dětí do mateřské školy, který proběhl v úterý 13. května 2025. 
Zájem o naši školku byl opravdu mimořádný – k zápisu se dostavilo úctyhodných 72 žadatelů o místo! 
Těší nás tak velká důvěra, kterou do nás vkládáte. Je však třeba zmínit, že značná část přihlášených dětí 
nebyla spádová, což svědčí o dobré pověsti naší mateřské školy i mimo Mukařov.

V současné době intenzivně pracujeme na vyhodnocení žádostí. Plánujeme přijmout přibližně  
40 nových dětí. Tento počet se může ještě upravit v závislosti na počtu dětí, u kterých je řešen odklad školní docházky. O výsledcích 
zápisu budete včas informováni na našich webových stránkách a na vývěsce školy. Děkujeme všem rodičům za projevený zájem a těšíme 
se na nové tváře v naší mateřské škole! Mariana Pokludová, zástupkyně ředitelky



strana 12  zpravodaj@mukarov.czVíte, že...

KKCM & Obecní knihovna Mukařov 
 � 1. & 22. 6.|15 h Tvořivá dílna – práce s hlínou 

Cena 750 Kč, rezervace na tvoriva.dilna@centrum.cz.
 � 7. 6.|10 h Dětská zahradní burza 

Děti zde budou prodávat své staré hračky, oblečení, knížky 
a další poklady. Registrace prodávajících dětí do 31. 5. na e-mail 
kurzy@kkcm.cz.

 � 11. 6.|17:30 h Můj Africký příběh – beseda s H. Hindrákovou
Přijďte si poslechnout, co ji přivedlo do Afriky a jak se od dobrovolnictví 
dostala k psaní románů z afrického prostředí  

 � 12. 6.|10 h Setkání klubu seniorů SeMu
Povídat si budeme o pražských zahradách a dalších zajímavostech.

Obec Mukařov 
 � 7. 6.|8–17 h Pochod Cestou kocoura Mikeše    
  z Hrusic do Mukařova

Pochod Cestou kocoura Mikeše patří k tradičním akcím pro turisty 
v Ladově kraji. Kromě pochodu malebnou ladovskou krajinou nabízí 
i celou řadu atrakcí a doplňkových aktivit.

MŠ Mukařov   
 � 2. 6.  Mezinárodní den dětí

– zábavné dopoledne plné her a soutěží
 � 3. & 4. 6. Ukázka výcviku psů

 � 5. 6.  Rozloučení s předškoláky
– zahradní slavnost spojená se stužkováním předškoláků

 � 6. 6.  Projektový Den ptactva 
 � 11. 6.  Ukázka hasičské techniky SDH Mukařov   

GALERIE Stará škola   
 � 2.–28. 6. Výstava stavebnice Lega a obrazů   
  výtvarného kroužku a kurzu z KKCM   

Oblíbená lego stavebnice v různých sestavách od místních stavi-
telů. Na stěnách budou viset obrázky, které nakreslily děti nebo 
dospěláci pod vedením Petry Ižákové.

 � 1. 7. – 27. 8. Výstava obrazů – Blanka Růžičková   
Výtvarné umění a tvorba je pro ni vášní, nikoli profesí. Díla se 
zrodila z radosti z tvoření, z touhy vyjádřit své pocity, prožitky nebo 
pohled na svět. 

SDH Mukařov   
 � 7. 6.|14–17 h Dětský den s hasiči Mukařov 

Zábavné odpoledne pro děti na mukařovském hřišti. Na děti čeká 
spousta zajímavých úkolů i her a na závěr zasloužená odměna.

SDH Žernovka   
 � 14. 6.|14 h Zábavný den pro děti

Stezka se stanovišti a úkoly, prohlídka hasičské techniky, posezení 
s hasiči, občerstvení zajištěno.

Obecní zpravodaj Mukařov Srbín Žernovka – periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází Obecní zpravodaj Mukařov Srbín Žernovka – periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází v v Mukařově každý měsíc (mimo srpen), roč-Mukařově každý měsíc (mimo srpen), roč-
ník XI, ev. ník XI, ev. č. č. MK ČR MK ČR E E 21966. Vydává obec Mukařov, IČ 240508, Příčná 11, 251 62 Mukařov. Předsedkyně redakční rady: Jitka Čurdová, DiS. Redakční rada:  21966. Vydává obec Mukařov, IČ 240508, Příčná 11, 251 62 Mukařov. Předsedkyně redakční rady: Jitka Čurdová, DiS. Redakční rada:  
MgA. Petra Batók, PhDr. Kateřina Čadilová, Ing. Petr Doležel, Bc. Jaroslav Kadeřábek, Bc. Milan Národa, Magdalena Urbanová. Šéfredaktor: Bc. Štěpán MgA. Petra Batók, PhDr. Kateřina Čadilová, Ing. Petr Doležel, Bc. Jaroslav Kadeřábek, Bc. Milan Národa, Magdalena Urbanová. Šéfredaktor: Bc. Štěpán 
Januszek. Příspěvky zasílejte na e-mail Januszek. Příspěvky zasílejte na e-mail zpravodaj@mukarov.czzpravodaj@mukarov.cz nebo na adresu obecního úřadu. Redakce si vyhrazuje právo výběru nebo krácení příspěvků  nebo na adresu obecního úřadu. Redakce si vyhrazuje právo výběru nebo krácení příspěvků 
ke zveřejnění. Nevyžádané rukopisy ke zveřejnění. Nevyžádané rukopisy a a fotografie se nevracejí. Tiskové chyby vyhrazeny. Datum vydání: 30. fotografie se nevracejí. Tiskové chyby vyhrazeny. Datum vydání: 30. 5. 5. 2025, uzávěrka příštího čísla: 15. 2025, uzávěrka příštího čísla: 15. 6. 6. 2025.2025.

Kalendář akcí v obci a okolí | červen–červenec 2025

ZÁBAVNÝ DEN
PRO DĚTI

PROGRAM:
STEZKA SE STANOVIŠTI A ÚKOLY

(Start 14–15 hodin)
PROHLÍDKA HASIČSKÉ TECHNIKY, PĚNA

(Od 16 hodin)
POSEZENÍ S HASIČI

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

SDH ŽERNOVKA

V SOBOTU 14. 6. 2025
OD 14:00 HODIN

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ U HASIČÁRNY
 ŽERNOVKA

Součástí besedy je i prodej knih a originálních
afrických šperků, které vyráběli lidé z nairobských
chudinských čtvrtí.

Středa 11. 6. 2025 od 17:30 hodin 
v Obecní knihovně, Příčná 61, Mukařov

www.kkcm.cz www.mukarov.cz

Můj africký příběh
Beseda s Hanou Hindrákovou

Nutná rezervace do 6. 6. 2025 na email:
kavarnicka@kkcm.cz  nebo na tel: 602 361 334 
z důvodu omezeného počtu míst k sezení.

Cestovatelka, spisovatelka
a bývalá dobrovolnice. Přijďte

si poslechnout, co ji přivedlo
do Afriky a jak se od

dobrovolnictví dostala k psaní
románů z afrického prostředí.
Její poutavé vyprávění o Keni

je doplněné fotografiemi
a videem.


